MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAI, E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 4214 ,DE 3 DE OtAMA-64) DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor dos Tabulariuns n°

08191.116057/2018-79, 08191.116084/2018-41 e 08191.116469/2018-17,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear, a contar de 5/11/2018, a servidora FERNANDA

HENRIQUES DE CASTRO GEIER, matricula 4790-2, Analista do

MPU/Pericia/Contabilidade da carreira do Ministério Público da Unido, para exercer o

cargo em comissão de Secretário de Gestão de Pessoas, código CC-05 (62050001),

exonerando, em consequência, a servidora CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA,

matricula 1867-8.

Art. 2° Nomear, a contar de 5/11/2018, a servidora ELAINE

CRISTINA PINTO, matricula 2766-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto da

Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-04 (62050004), exonerando, em consequência,

a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER, matricula 4790-2.

Art. 3° Nomear, a contar de 5/11/2018, a servidora FLAVIA

FRANCINNY BRITO DE OLIVEIRA, matricula 4669-8, Técnico do

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em

comissão de Subsecretário de Legislação de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas,

código CC-02 (62050084), exonerando, em consequência, a servidora

CRISTINA PINTO, matricula 2766-9.

E

X: \2018 \PG1\PORTARIAS \CC e FC - PGRFERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER e outros (08191.116057-201 • .doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.395, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Nomear, a contar de 5/11/2018, a servidora ANDREA COSTA

CAVALCANTE, matricula 3241-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de

Aposentadoria e Pensões da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050097),

exonerando, em consequência, a servidora FLA VIA FRANCINNY BRITO DE

OLIVEIRA, matricula 4669-8.

Art. 5° Designar, a contar de 5/11/2018, a servidora PATRICIA

RODRIGUES PEREIRA, matricula 3730-3, Técnico do MPU/Administração da carreira

do Ministério Público da Unido, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da

Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050100), dispensando, em

consequência, a servidora ANDREA COSTA CAVALCANTE, matricula 3241-7.

Art. 6° Designar, a contar de 5/11/2018, o servidor RICARDO VIDAL

PRIETO, matricula 5197-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de

Estágio da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050067), dispensando, em

consequência, a servidora PATRICIA RODRIGUES PEREIRA, matricula 3730-3.

De-se ciê c -se e publique-se.

LE RO COE BESSA

\ 2018 \PG,I\PORTARIAS \CC e FC - PGJTERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER e outros (08191 116057-2018-79)

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.395, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.